5
4

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22.11.2023

№ 316-па
О внесении изменений в

постановление администрации

города от 26.02.2018 № 33-па

«О Пыть-Яхском городском

звене территориальной подсистемы
Ханты-Мансийского автономного округа-Югра
единой государственной системы
предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций»
(в ред. от 06.11.2018 № 355-па,

от 20.04.2020 № 143-па)

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югра от 17.04.2006 № 78-п «О территориальной подсистеме Ханты-Мансийского автономного округа-Югра единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» внести в постановление администрации города от 26.02.2018 № 33-па «О Пыть-Яхском городском звене территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа-Югра единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:
1. Пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.».

2. В приложении № 1 к постановлению:

2.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Основными задачами городского звена территориальной подсистемы являются:

- участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах города;
- разработка и реализация правовых и экономических норм по обеспечению защиты населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, в том числе на водных объектах;

- реализация целевых и научно-технических программ, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций и повышение устойчивости функционирования организаций, а также объектов социального назначения в чрезвычайных ситуациях;

- обеспечение готовности к действиям органов управления, сил и средств, предназначенных и выделяемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- сбор, обработка, обмен и выдача информации в области защиты населения и территории города от чрезвычайных ситуаций;

- подготовка населения к действиям в чрезвычайных ситуациях, в том числе организация разъяснительной и профилактической работы среди населения в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций;

- прогнозирование угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций, оценка социально-экономических последствий чрезвычайных ситуаций;

- создание резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- осуществление мероприятий по социальной защите населения, пострадавшего от чрезвычайных ситуаций, и оказанию населению психологической помощи, проведение гуманитарных акций, в соответствии с действующим законодательством;

- реализация прав и обязанностей населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций, а также лиц, непосредственно участвующих в их ликвидации.».
2.2. В пунктах 9, 13 слова «управление по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам администрации города Пыть-Яха» заменить словами «отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и территориальной обороны администрации города Пыть-Яха».
2.3. В абзаце 2 пункта 21 слова «повышенной готовности или» - исключить.
3. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
4.
Управлению по внутренней политике (Т.В. Староста) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.
5.
Отделу по обеспечению информационной безопасности                   (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

6.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7.
Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о.главы города Пыть-Яха

                          О.Н. Иревлин
Приложение

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

от 22.11.2023 № 316-па

Состав сил постоянной готовности, предназначенных для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведение работ по их ликвидации

84 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)
отдел Министерства внутренних дел России по городу Пыть-Ях (по согласованию)
отделение скорой медицинской помощи бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Пыть-Яхская окружная клиническая больница» (по согласованию)
муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба города Пыть-Яха»
аварийные бригады АО «Региональные электрические сети – Центр» (по согласованию)
аварийные бригады муниципального унитарного предприятия «Управление городского хозяйства»
организация (учреждение) осуществляющая деятельность регулярных перевозок пассажирским транспортом на договорной основе (по согласованию)
организация (учреждение) осуществляющая деятельность по содержанию городских территорий на договорной основе (по согласованию)
организация (учреждение) осуществляющая деятельность по содержанию улично-дорожной сети на договорной основе (по согласованию).